



ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA

Poznań, 12. 06. 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.233.2018

Nr rej.: 120618-765

Pan  
Michał Grześ  
Wiceprzewodniczący  
Rady Miasta Poznania

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 24 maja 2018 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Przewodniczącego w sprawie sytuacji w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Ugory 18/20, przedstawionej w załączonym oświadczeniu, uprzejmie informuję, co następuje:

Dom pomocy społecznej jako placówka pomocy społecznej winna zapewnić całodobową opiekę osobom niesamodzielnym z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności. Obowiązkiem Miasta i dyrektora domu pomocy społecznej jest zapewnienie możliwości funkcjonowania placówki w taki sposób aby został zrealizowany właściwy zakres usług, zgodny ze standardami określonymi dla danego typu domu pomocy społecznej, w oparciu o indywidualne potrzeby mieszkańca domu. Kierując się wyżej wymienionymi obowiązkami i mając na uwadze pełne zaangażowanie potencjału kadry, jak również sprostanie wyzwaniom organizacyjnym Domu Pomocy Społecznej przy ul. Ugory 18/20, na spotkaniu, które odbyło się w dniu 25 kwietnia 2018 r. z kierownictwem Domu zostały przedstawione informacje dotyczące zmian mających na celu optymalizację opieki nad mieszkańcami. Zmiany organizacyjne miały obejmować w szczególności:

- wyznaczenie jednego miejsca pracy pielęgniarek poprzez odstąpienie od „pokoi pielęgniarek/dyżurek” na każdym oddziale,
- przechowywanie dokumentacji medycznej, zaleceń lekarskich, rozdzielania i przechowywania leków, dotyczących mieszkańców w jednym pomieszczeniu w placówce,
- wydawania i rozdzielania leków w jednym pomieszczeniu,

- miejsca do badań mieszkańców,
- zapewnienie jednolitego przepływu informacji i realizacji zadań w grupie pielęgniarek.

Scentralizowanie obsługi zadań i miejsc pracy pielęgniarek miało służyć ograniczeniu wystąpienia zagrożeń zdrowia i życia mieszkańców wynikających z braku możliwości zastąpienia pielęgniarki na danym Oddziale przez innego pracownika zespołu. Niestety, zadań medycznych pielęgniarki nie może wykonać inny pracownik zespołu, co mogłoby pozytywnie wpłynąć na koordynację pracy zespołów opiekuńczych. Wytyczne Ministerstwa Zdrowia w kwestii wykonywania czynności medycznych przez osoby inne niż pielęgniarki np. opiekunów medycznych stwierdzają, że nie są oni przygotowani w trakcie kształcenie zawodowego do zastąpienia pielęgniarek.

Wskazać należy, że nowa formuła organizacji pracy nie uzyskała akceptacji u pielęgniarek zatrudnionych w ww. placówce, które przede wszystkim obawiały się, że nie zapewnią odpowiedniej jakości opieki dla wszystkich mieszkańców. Obawa ta była przesłanką do wypracowania innych rozwiązań przez przedstawicieli Miasta i Dyрекcję Domu z pracownikami. Na spotkaniu w dniu 28 maja 2018 r. kierownictwo DPS i pracownicy podjęli decyzje obejmujące odstąpienie od utworzenia jednej centralnej dyżurki pielęgniarskiej, ale jednocześnie wprowadzono obowiązek systematycznego zapoznawania się przez pielęgniarki pełniące dyżur z raportami z dyżurów z wskazanych im oddziałów. Ustalono również, że nie zmieniając struktury organizacyjnej placówki pielęgniarki będą stosownie do potrzeb obejmować opieką wszystkich mieszkańców i zaakceptowano możliwość wykonywania czynności pielęgniarskich na rzecz mieszkańców przebywających na innych oddziałach w obu budynkach Domu.

Nadmieniam jednocześnie, że zasadność funkcjonowania wyżej wymienionych rozwiązań zostanie oceniona we wrześniu 2018 roku.

Informuję również, że Dyrektor DPS w piśmie z dnia 5 czerwca 2018 r. adresowanym do pracowników formalnie potwierdził ustalenia przyjęte podczas spotkań w dniach 28 maja 2018 r. i 30 maja 2018 r. Wdrożenie rozwiązań dotyczących zapewnienia optymalnej opieki dla osób w ww. Domu Pomocy Społecznej będzie kontynuowane przy zaangażowaniu zainteresowanych stron.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Łędrzej Solarski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta